2

   [image: image1.wmf]
Совет депутатов  городского округа город Бор

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ
от 09 июня 2021 года

№45
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2020 №53 «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Совет депутатов городского округа город Бор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2020 №53 «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения от 26.01.2021 №1, от 25.02.2021 №11, от 30.03.2021 №22, от 27.04.2021 №31 и от 25.05.2021 №40) следующие изменения:

а) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2021 год:

1) общий объем доходов в сумме 3 953 979,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 4 020 654,2 тыс. рублей;

3) размер дефицита в сумме 66 675,1 тыс. рублей.».

б) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1.

в) внести изменения в приложение 4 согласно приложению 2.
г) внести изменения в приложение 5 согласно приложению 3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня», сетевом издании «БОР-оффициал» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.
Глава местного самоуправления

Председатель Совета депутатов                            Боровский  А.В.

Лебедев Н.В.
Приложение 1 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2020 № 53 «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Источники финансирования дефицита

бюджета городского округа на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов

(в тыс. руб.)
	Наименование источников

финансирования дефицита бюджета
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	66 675,1
	0,0
	0,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	66 675,1
	0,0
	0,0

	Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	68 351,1
	0,0
	0,0

	Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	-20 000,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	18 324,0
	0,0
	0,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	0,0
	0,0
	0,0

	ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	0,0
	0,0
	0,0

	Разница между привлеченными в иностранной валюте от Российской Федерации и погашенными муниципальным образованием бюджетными кредитами, предоставленными в рамках использования целевых иностранных кредитов
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в иностранной валюте, предоставленных Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2020 № 53 «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменения в приложение 4 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	Наименование расходов (по ведомственной классификации)
	Код бюджетной

классификации
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Целевая

статья
	Вид расходов

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	4 020 654,2
	4 306 241,8
	4 312 719,2

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	46 909,7
	99 183,4

	2. Всего распределенные расходы:

	4 020 654,2
	4 259 332,1
	4 213 535,8

	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	000
	273 520,8
	224 079,4
	235 110,7

	Подпрограмма "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа город Бор"
	05 4 00 00000
	000
	186 898,9
	139 517,7
	146 575,7

	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа город Бор
	05 4 01 00000
	000
	163 434,4
	134 938,4
	141 780,2

	Реализация мероприятий, направленных на уличное освещение
	05 4 01 25010
	000
	58 138,4
	36 521,7
	38 762,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	05 4 01 25010
	600
	28 640,1
	7 645,0
	8 522,4

	Реализация мероприятий, направленных на озеленение
	05 4 01 25030
	000
	6 211,4
	5 712,3
	5 982,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	05 4 01 25030
	600
	5 089,5
	4 623,3
	4 841,6

	Муниципальная программа "Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор"
	08 0 00 00000
	000
	134 803,3
	95 579,9
	100 093,3

	Подпрограмма "Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий"
	08 2 00 00000
	000
	90 893,6
	53 434,4
	55 692,5

	Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000
	000
	30 335,9
	41 057,0
	42 730,6

	Реализация мероприятий, направленных на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 24100
	000
	15 088,9
	10 424,3
	1 085,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08 2 01 24100
	600
	13 048,7
	9 388,2
	0,0

Приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2020 № 53 «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменения в приложение 5 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	Наименование расходов (по ведомственной классификации)

	Коды бюджетной классификации
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	4 020 654,2
	4 306 241,8
	4 312 719,2

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	46 909,7
	99 183,4

	2. Всего распределенные расходы:

	4 020 654,2
	4 259 332,1
	4 213 535,8

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области
	349

	368 094,9
	322 141,2
	335 631,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	128 076,2
	90 708,3
	94 991,5

	Муниципальная программа "Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор"

	04
	09
	08 0 00 00000
	000
	128 076,2
	90 708,3
	94 991,5

	Подпрограмма "Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий"

	04
	09
	08 2 00 00000
	000
	88 744,7
	52 292,8
	54 497,0

	Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий

	04
	09
	08 2 01 00000
	000
	28 295,7
	40 020,9
	41 645,6

	Реализация мероприятий, направленных на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий

	04
	09
	08 2 01 24100
	000
	13 048,7
	9 388,2
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	04
	09
	08 2 01 24100
	600
	13 048,7
	9 388,2
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	238 354,2
	229 978,7
	239 188,9

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	104 318,0
	99 470,5
	102 515,9

	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"

	05
	03
	05 0 00 00000
	000
	51 505,2
	29 981,4
	31 913,5

	Подпрограмма "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа город Бор"

	05
	03
	05 4 00 00000
	000
	51 505,2
	29 981,4
	31 913,5

	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа город Бор

	05
	03
	05 4 01 00000
	000
	49 949,7
	25 402,1
	27 118,0

	Реализация мероприятий, направленных на уличное освещение

	05
	03
	05 4 01 25010
	000
	28 640,1
	7 645,0
	8 522,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	05
	03
	05 4 01 25010
	600
	28 640,1
	7 645,0
	8 522,4

	Реализация мероприятий, направленных на озеленение

	05
	03
	05 4 01 25030
	000
	5 089,5
	4 623,3
	4 841,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	05
	03
	05 4 01 25030
	600
	5 089,5
	4 623,3
	4 841,6

23